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ne har netop valgt at sige, at de har nogle gode 
køkkener, der laver rigtig god mad, andre steder 
i kommunen, så dem bruger man, i stedet for at 
man skal til at indrette et nyt antal køkkener. Det 
kunne være, de skulle gøre det på et senere tids- 
punkt, men det er den måde, de har valgt at 
gøre det på. Jeg har været ude at prøvespise no- 
get mad, der blev produceret andetsteds i kom- 
munerne, og det var supergod mad. 

Kl. 15:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:19 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg tror, at det, vi alle sammen har drømt om, da 
vi talte om den her madordning for vores børn i 
daginstitutionerne, jo var, at man kunne stå i 
børnehaven og tilberede den her med, så det 
duftede i institutionen. Børnene kunne måske 
være med som et pædagogisk tilbud osv. Det er 
jo det, man forbinder med det, så de får frisk og 
sund og nærende mad, som børnene er med til 
at fremstille. Og der er det jo altså, at den ene 
kommune efter den anden -  det må ministeren 
altså være bekendt med -  har sagt: Vi har ikke 
tilstrækkeligt med køkkenfaciliteter til det. An- 
lægsloftet har forhindret os i at renovere vores 
køkkener, så de lever op til de standarder, der 
skal til, så vi er tvunget ud i at skulle købe vores 
mad et andet sted. 

Der er eksempler fra den ene kommune efter 
den anden, hvor man siger, at med det lille be- 
løb, der er, når kommunerne selv skal finansiere 
det ved at øge forældrebetalingen, betyder det 
altså, at man ikke engang kan få leveret mad 
hver dag, men kan få leveret mad f.eks. to gange 
om ugen, som så ankommer og skal fryses ned. 
Jeg har så været i dialog med mange forskellige 
mennesker, og det seneste nye i dansk politik er 
jo at bruge Facebook. Og der er det altså sådan, 
at jeg har lagt en opfordring ud til folk om at 
komme med konkrete kommentarer. Der er så 
en kommentar her fra Jens Taszarek Dinsen i . 
Odense Kommune. Han siger: Er der nogen mu- 
lighed for at få dem til at glemme denne ord- 
ning? Det latterligt lille beløb, der er afsat til ord- 
ningen, sikrer kun mit barn vakuumpakket pla- 
stikbægermad, der er pakket for 2 dage siden, 
og som sikkert opfylder flere krav i kostpyrami- 
den, men som er dybt uinspirerende. 

Det tror jeg altså at mange vil kunne skrive 
under på, hvis det, de får, er vakuumpakket 
mad. 

Det var sådan, at da vi havde andenbehand- 
lingen her i Folketingssalen, havde vi jo en va- 
kuumpakket frokostpakke fra Hvidovre Kom- 
mune med herind. Og da sagde vi, at det er ræd- 
selsscenariet at komme derhen, hvor det, vi får, 
er sådan noget flymad, som har været frosset 
ned, og det er det, vores børn skal have. 

Så er der mange forældre, som siger: Så vil vi 
faktisk hellere smøre maden selv. Det var frem- 
me i Nordjylland, hvor man i Vesthimmerland 
havde en borgergruppe med engagerede foræl- 
dre, der sagde: Vi går til kamp for madpakken, 
for hvis alternativet er, at vi får sådan noget va- 
kuumpakket mad, vil vi altså hellere smøre den 
selv. Det er simpelt hen for trist og for dødssygt 
med de der vakuumpakkede ting. 

Så der er altså en kvinde her i Vesthimmer- 
land, der siger ... 

Kl. 15:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Taletiden er slut, hr. Rasmus Prehn. 

Ministeren. 
Kl. 15:21 

Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg har altså også smagt maden fra Hvidovre, og 
alternativet til den var noget varm mad, som jeg 
foretrak, og det var det, jeg før kaldte superlæk- 
kert. Men der var altså flere af de forældre, der 
var til stede, som sagde, at deres børn sådan set 
hellere ville have madpakken, for der var flere 
ting i den, de ville synes rigtig godt om. En mad- 
pakke er jo næsten pr. definition kold, så jeg sy- 
nes ikke, man kan sætte lighedstegn imellem, at 
fordi maden er kold, er den ikke lækker. 

Jeg kan også se af den artikel, som hr. Rasmus 
Prehn henviser til med et andet spørgsmål, at 
det er sådan, at f.eks. Hillerød Kommune siger, 
at man i første omgang prøver med en ekstern 
leverandør, og så vil man have mulighed for at 
vurdere på lidt længere sigt. Det er jo typisk en 
ret stor ny ordning, man skal til at indføre, og 
derfor er det da klart, at der kan være en over- 
gangssituation, hvor kommunerne skal tilpasse 
sig. 

Kl. 15:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:23 
Rasmus Prehn (S): 
Nu fik jeg jo ikke lov til at gøre mit spørgsmål 
færdigt før, men det er altså Tina Thomsen fra 
forældrenævnet i Vesthimmerland Kommune, 
som siger: Hvis det er et så ynkeligt tilbud, vi 
får, vil vi hellere være fri. Så vil vi hellere smøre 


